Legislativa, o Projeto de Lei nº 72/2025, com a seguinte ementa:

“Fica  o  Município,  Poder  Executivo,  autorizado  a  abrir  no
Orçamento Anual do Município, exercício de 2025, em favor da
Administração,  créditos adicional suplementar, no valor de R$
3.130,00( três mil cento e trinta reais), para os fins que especifica,
e dá outras providências.”

O presente projeto de lei visa à suplementação e a criação de dotação
orçamentária  para  atender  demandas  da  administração,  sendo  os  recursos  oriundos  de
rendimentos de aplicação financeira.

[...]

JOÃO ALBERTO AQUINO GOMES
      Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 72/2025

“Fica  o  Município,  Poder  Executivo,  autorizado  a  abrir  no
Orçamento Anual do Município, exercício de 2025, em favor da
Administração,  créditos  adicional  suplementar,  no  valor  de  R$
3.130,00( três mil cento e trinta reais), para os fins que especifica, e
dá outras providências.”

(...)

Art.  1º. Fica  o  Município,  Poder  Executivo, em  favor  da
Administração crédito adicional suplementar,  no valor de R$ 3.130,00 (três mil cento e trinta
reais), para atender à programação constante do anexo I desta Lei.

Art.  2º.  Os  recursos  necessários  à  abertura  do  crédito  adicional
suplementar  de  que  trata  o artigo  anterior  desta  lei,  sendo  os  recursos  oriundos  de
rendimentos  de  aplicações  financeiras  de  novos  recursos  bem  como  reestimativa  das

[...]

12.0365.0405.2,035 – Manutenção de Merenda Escolar para a Educação Infantil - Creche
Função - 12                                                                Sub-Função - 0365
Programa – 0405                                                        Projeto/Atividade – 2,057

251  – 3390 30 00 00  – Material de Consumo……………..R$ 1.130,00 (mil cento e trinta
reais)